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Nr Emërtimi Vlera e Planifikuar Vlera e Financuar 

1  

Krijimi i instrumentit financiar për forcimin e kapaciteteve të 

OSHC-ve nëpërmjet aplikimeve në bazë projekti për ofrimin e 

shërbimeve cilësore në komunitet (ReLOad) 

1,831,000 Lekë 1,831,000 Lekë 

2  Organizimi i një panairi pune dhe bizneseve në Bashkinë Shkodër. 300,000 Lekë 0 Lekë 

3  Panairi i produkteve agropërpunuese sipas njësive administrative. 700,000 Lekë 659,000 Lekë 

4  Ribotimi i profilit të Bashkisë. 400,000 Lekë 389,000 Lekë 

5  
Ribotim i broshures informative per terheqjen e investimeve 

vendase dhe te huaja ne Bashkine Shkoder. 
300,000 Lekë 241,000 Lekë 

6  
Bashkëpunimi me Zonën e përmirësimit të biznesit (BID) në 

rrugën 13 Dhjetori dhe 28 Nëntori. 
1,600,000 Lekë 1,600,000 Lekë 

7  

Krijimi i faqes web për turizmin e rajonit të Shkodrës, hostim, 

mirëmbajtje, përditesim dhe shërbime shtesë për web sitin e 

turizmit. 

80,000 Lekë 0 Lekë 

8  
Konceptim dhe krijim i një aplikacioni për smartphone që shërben 

për informimin dhe orientimin e vizitoreve. 
350,000 Lekë 239,100 Lekë 

9  
Përgatitja dhe publikimi i guidës turistike të Bashkisë Shkodër. 

Perditesim dhe ribotim i guidës turistike të Bashkisë Shkodër. 
350,000 Lekë 275,000 Lekë 

10  Publikimi i kalendarit vjetor të aktiviteteve kulturore të Bashkisë. 120,000 Lekë 114,000 Lekë 

11  
Prodhimi i materialeve promocionale të tilla si dosje, stilolapsa, 

çanta, çakmake etj. 
200,000 Lekë 99,000 Lekë 

12  Pergatitja dhe publikimi I itinerareve turistike. 200,000 Lekë 140,000 Lekë 

13  Panairi i artizanatit në diten ndërkombëtare të artizanatit. 350,000 Lekë 250,000 Lekë 

14  
Pjesëmarrje në panaire kombëtare dhe ndërkombëtare për ofertën 

turistike të Shkodrës. 
550,000 Lekë 328,000 Lekë 

15  Festa e Liqenit. 300,000 Lekë 300,000 Lekë 

16  Dita e turizmit. 250,000 Lekë 191,000 Lekë 

17  Hapja e sezonit turistik Velipojë. 400,000 Lekë 400,000 Lekë 

18  Festa e Thethit. 400,000 Lekë 400,000 Lekë 

19  Dita e biçikletave. 350,000 Lekë 350,000 Lekë 

20  Triathlon Labeat 350,000 Lekë 350,000 Lekë 

21  Mbështetje për Panairin e Ornitologjisë. 150,000 Lekë 132,000 Lekë 

22  Lojra Popullore Fest. 250,000 Lekë 250,000 Lekë 

23  
Termoizolim dhe blerje paisjesh per mobilimin e Zyrave te 

informacionit turistik 
300,000 Lekë 251,000 Lekë 

24  Trajnime të guidave turistike që ushtrojnë aktivitetin në territorin e 200,000 Lekë 0 Lekë 



Zhvillimi Ekonomik Lokal dhe Turizmi 2018 

 
 

Nr Emërtimi Vlera e Planifikuar Vlera e Financuar 

Shkodrës. 

25  Vendosja e tabelave orientuese dhe informuese ne Theth 250,000 Lekë 0 Lekë 

26  Vendosja e tabelave orientuese dhe informuese. 350,000 Lekë 0 Lekë 

27  
Përmirësim i aksesit në shpellën e Gajtanit nëpërmjet pastrimit dhe 

vënies në kushte sigurie të shtegut që të çon në këtë shpellë. 
400,000 Lekë 0 Lekë 

28  
Bashkëfinancim i projektit "Rigjenerimi I zonës së mbrojtur të 

liqenit të Shkodrës përmes forcimit të qeverisjes lokale. 
600,000 Lekë 0 Lekë 

29  Ribotim i hartës turisitike së territorit të Bashkisë. 350,000 Lekë 340,999 Lekë 

30  
Panair i promovimit të vlerave artistike, kulturore dhe i produkteve 

të territorit (për Njësinë Administrative Shalë). 
80,400 Lekë 80,400 Lekë 

31  
Panair i promovimit të vlerave artistike, kulturore dhe i produkteve 

të territorit (për Njësinë Administrative Shosh). 
184,800 Lekë 184,800 Lekë 

32  
Panair i promovimit të vlerave artistike, kulturore dhe i produkteve 

të territorit (për Njësinë Administrative Pult). 
184,800 Lekë 184,800 Lekë 

33  
Panair i promovimit të vlerave artistike, kulturore dhe i produkteve 

të territorit (për Njësinë Administrative Postribe). 
160,000 Lekë 160,000 Lekë 

34  
Panair i promovimit të vlerave artistike, kulturore dhe i produkteve 

të territorit (për Njësinë Administrative Rrethina). 
160,000 Lekë 160,000 Lekë 

35  
Panair i promovimit të vlerave artistike, kulturore dhe i produkteve 

të territorit (për Njësinë Administrative Guri Zi). 
100,000 Lekë 100,000 Lekë 

36  
Panair i promovimit të vlerave artistike, kulturore dhe i produkteve 

të territorit (për Njësinë Administrative Berdice). 
160,000 Lekë 160,000 Lekë 

37  
Panair i promovimit të vlerave artistike, kulturore dhe i produkteve 

të territorit (për Njësinë Administrative Ana e Malit). 
100,000 Lekë 0 Lekë 

38  
Panair i promovimit të vlerave artistike, kulturore dhe i produkteve 

të territorit (për Njësinë Administrative Dajc). 
160,000 Lekë 160,000 Lekë 

39  
Panair i promovimit të vlerave artistike, kulturore dhe i produkteve 

të territorit (për Njësinë Administrative Velipoje). 
150,000 Lekë 150,000 Lekë 

40  
Pjesmarrje në programet dhe projektet e financuara nga Bashkimi 

Europian dhe Organizata të tjera ndëkomëtare. 
1,643,000 Lekë 113,000 Lekë 

41  Krijimi i Zonave te reja BID ne Bashkine Shkoder 0 Lekë 0 Lekë 

42  Rehabilitim mirembajtje e merkatos në Rus ( faza II) 1,485,000 Lekë 1,470,000 Lekë 

 
Totali 16,799,000 Lekë 12,053,099 Lekë 

 


